PASQYRAT FINANCIARE
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BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 2010 Viti 2009
I |AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare - 165,155 10,068,122
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(@) - Derivativet - 0
(i) - Aktivet e mbajtura per tregtim - 0
Totali 2 -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
() Llogari/ Kerkesa te atketueshme - 6,600,000 6,600,000
(i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme - 20,360 11,344
(1)) Instrumente te tjera borxhi - 0 0
(iv) Investime te tjera financiare - 0 0
Totali 3 - 6,620,360 6,611,344
4 Inventari
() Lendete para - 0 0
(i) Prodhim ne proces - 0 0
(i) Produkte te gatshme - 0 0
(iv) Mallra per rishitje - 0 0
(v) Parapagesat per furnizime - 0 0
Totali 4 - 0 0
5 Aktive biologjike afatshkurtera - 0 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - 0 0
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - 0 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) - 6,785,515 16,679,466
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) -1 15,874,823,898 15,874,823,898
(i) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje - 0 0
(i) Aksione dhe letra te tjera me vlere - 0 0
(iv) Llogati / Kerkesa te arketueshme afatgjata - 0 0
Totali 1 - | 15,874,823,898 15,874,823,898
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka - 0 0
(i) Ndertesa - 0 0
(i) Makineri dhe pajisje - 0 0
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) - 0 0
Totali 2 - 0 0
3 Aktive biologjike afatgjata - 0 0
4 Aktive afatgjata jomateriale
(i) Emztiimire - 12,609,698 12,609,698
(i) Shpenzimet e zhvillimit - 0 0
(i) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - 0 0
Totali 4) - 12,609,698 12,609,698
5 Kapitali aksionar i papaguar - 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata - 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (II) - | 15,887,433,596 15,887,433,596
TOTALI I AKTIVEVE (I+1I) ~ - | 15,894,219,110 15,904,113,061
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BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2010 Viti 2009
I |[DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativet - 0 0
2 Huamarrjet
() Huate dhe obligacionet afatshkurtra - 0 0
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - 0 0
(i) Bono te konvertueshme ~ 0 0
Totali 2 - 0 0
3 Huate dhe parapagimet
() Te pagueshme ndaj furnitorve - 0 0
(i) Te pagueshme ndaj punonjesve - 4,089,400 2,469,400
(iii) Detytime tatimore - 31,450 585,131
{iv) Hua te tjera - 15,432,725,273 15,491,004,714
(v) Parapagimet e arketuara - 0 0
Totali 3 - 15,436,846,123]  15,494,059,245
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
5 Provizionet afatshkurtera - 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) - 15,436,846,123 15,494,059,245
11 DETYRIMET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
() Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - 469,201,960 419,139,240
(i) Bonot e konvertueshme - 0 0
Totali 1 - 469,201,960 419,139,240
2 Huamatrje te tjera afatgjata - 0 0
3 Provizionet afatgjata - 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - 0 0
Totali i detyrimeve afatgjata (1I) - 469,201,960 419,139,240
Totali i detyrimeve ( I+II) - 15,906,048,083 15,913,198,485
111 KAPITALI
Aksionet e pakices
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
9 Kapitali ge u perket aksionareve te shogerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - 0 0
3 Kapitali aksionar - 2,000,000 2,000,000
4 Primi i aksionit - 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) - 0 0
6 Rezerva statutore - 0 0
7 Rezerva ligjore - 0 0
8 Rezerva te tjera - 0 0
9 Fitimet te pashperndara - -11,085,424 -12,128,362
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar - -2,743,548 1,042,938
Totali i kapitalit ( II1) - -11,828,972 -9,085,424
- 15,894,219,110 15,904,113,061

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( LILIII)
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PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA (E KONSOLIDUAR)

Kapitali aksionar ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksionet e
thesarit

Rezerva
statusore dhe
ligjore

Rezerva te
konvertimit te
monedhave te

huaja

Fitimi i
pashperndare

Totali

Zoterimet e
aksionereve te

pakices

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2006

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve qe
uk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve

Fitimi neto 1 vitit financiar

Dividendet e paguar

VH ransferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

Emetimi i kapitalit aksionar

Pozicioni me 31 dhjetor 2007

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit
gjate konsolidimit

Totali i te ardhurave apo shpenzimeve ge nuk
jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve

Fitimi neto per periudhen kontabel

(11,085 424)

(11,085,424)

Dividendet e paguar

0

0

Emetimi i kapitalit aksionar

2,000,000

2,000,000

2,000,000

Aksione te thesarit te riblera

0

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2008

2,000,000

(9,085,424)

(9,085,424)

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve qe
nuk jane njohur ne pasqyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve

0

0

Fitimi neto 1 vitit financiar

(2,743,548)

(2,743,548)

Dividendet e paguar

0

Transferime ne rezerven e detyrueshme
statutore

0

Emetimi i kapitalit aksionar

0

0

Pozicioni me 31 dhjetor 2009

2,000,000

(11,828,972)

(11,828,972)




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Referﬁzncat Ne
o8 Viti Ushtrimor | Vit Paraardhes
1 [Shitjet neto 701-705 0 5,500,000
2 [Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 0 875,159
3 Ndtyshimet ne inventatin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 71 0 0
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 0
5 |Materalale te konsumuara 601- 608x 0 0
6 |Kosto e punes
- Pagat ¢ personelit 641- 648 (2,400,000) (2,350,000)
- Shpenzgmer per sigurimet shogerore dbe shendetsore 644 (100,200) (99,350)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 0 0
8 |Shpenzime te tjera 61- 63 (363,880) (196,899)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) (2,864,080) 3.728.910
> 3 b 3
10 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ kontrolluara 761, 661 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762, 662 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardburat dbe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare 763, 764, 765,
12.1 .
afalgiata 664, 665 0 0
12.2 |Te ardburat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 9,500 (2,685,972)
12.3 |Fitimet (bumbjet) nga kursi i kembimit 769,669 111,187 0
12.4 |Te ardbura dbe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.1+/-12.2+ /-12.3+ /-12.4) 120,686 (2,685,972)
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 0 0
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) (2,743,394) 1.042.938
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0




GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHMEME VLERE BRUTO

Gjendja ne celje te
ushtrimit

SHTESA GJATE USHTRIMIT

PAKESIMI GJATE USHTRIMIT

Kontribut
e ne
kapital

Blere dhe
krijuar

Shtesa te
tiera

Riviersim
e

Gjithsej

Shitje

Pakesime te
tiera

Gjithsej

Gjendja ne
mbyllje te ushtrimit

| TE PA TRUPEZUARA

1 -Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit

2 - Shpenzime te kerkimeve te
aplikuara e te zhvillimt

3 - Koncesione, Patenta, Marka dhe vlera e
te drejta te ngjashme

4 - Fond tregetar

5§ - Te tjera ne shfrytezim

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore

Il TE TRUPEZUARA

7 - Toka, terrene, troje

o

8 - Ndertesa

9 - Ndertime dhe instalime te pergj.

10 - Instalime teknike,makineri,pajisje

11 - Mjete transporti

12 - Paisje zyra dhe informatike

13 - Gje e gjalle pune prodhimi

14 - Kultura dru-frutore

15 - Te tjera ne shfrytezim

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore

TOTAL | + |l

o|lo JOo JO |©O |O |© |ojo |Jo |Jo |o

Qo (O |O |Oo |©o |©o |Jo jo |o

O|lo |O O |©O |© |© |ojo |© |©o |o




PASQYRA E AMORTIZIMIT
Ne LEKE
JENDJA DHE NDRYSHIMET
Shuma e Shumae
. SHTESA PAKESIME akumuluar ne
akumuluar -._m.om__m mbyllie te
te ushtrimit A
PLOTESIM.| AMORTIZ. ELEMENTE | ELEMENTE | ELEMENTE ushtrimit
RUBRIKAT DHE POSTET TE LIDH. VJETOR GJITHSEJ | TE KALUAR TE JASHT | GJITHSEJ
RIVLERSIM NE A. QARK] SHITUR |PERDORIMI
Ndertesa 5% 0 0
Instalime teknike makineri e pajisje 20 % 0 0 0
Mjete trasnporti 20% 0 0 0
Paijisje zyre 20% 0 0 0
Pajisje informatike 0 0 0
0 0 0
0 0 0
SHPENZIME TE NISJES 0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0 0 0 0 0




1 Shpenzimet e panjohura

Nr Enertimi Nz.llog. Vlera
1 |Rezultati ushtrimor (2,743,394)
Shpenzime te panjohura 220,896
1 |Gjoba dhe shperblime 657 59,000
2 |Shpenzime te tjera 658
3 |Shpenzime te tjera tej notmave 618 11,344
4 |Amortizme tej normave fiskale 628 150,552
5 |Te tjera
Totali (2,522,498)

(=)}

Tatim fitimi 10 %

Fitimi neto fiskal

(2,743,394)




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese eshte bére sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte si viojn :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l
b)Shé&nimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse
A -I- Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale dhe jane zbatuat parimet e SKK-ve

A - |- Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare 2010 jane ndertuar sipas SKK - referuar neni 4 i ligjit nr 9228 adte 29.04.2004

Ne ndertmin e PF ndryshojne format e BK e te PASH sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. NUK KA

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur. NUK KA

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur NUK KA
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

NUK KA




